
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del 
D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità 
tecnico-amministrativa. 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione. 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del 
D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole sulla regolarità 
tecnica e contabile. 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Gian Marco Argentero 

IL SEGRETARIO 
Dott. Pierangelo Scagliotti 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE – RP: 305/2019 
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Frassineto 
Po il 01/10/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si    dà    atto    che    del   presente   verbale    viene    data    comunicazione oggi
 giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   
ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Frassineto Po, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

COMUNE DI FRASSINETO PO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 51 

 DEL 14/09/2019 

 
 
 
 
OGGETTO: DESTINAZIONE FONDI CINQUE PER MILLE EROGATI 

NELL’ANNO 2019. 
 
 
 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì QUATTORDICI del mese di 
SETTEMBRE alle ore 12,00 nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale essendo presenti i signori: 
 
 
 

  
Presente 

 
Assente 

 

Gian Marco Argentero              Sindaco x  

Ornella Volta                                                            Vice Sindaco x  

Alberto Muzio                                       Assessore x  

 
 
Presiede il Sindaco Gian Marco Argentero. 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 
 



 
 

A relazione del Segretario Comunale 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che: 

 la circolare n.7524 del 22/05/2012 del Ministero dell'Interno con cui sono state disposte le 

modalità di applicazione della quota del 5 per mille dell’IRPEF e per la predisposizione della 

rendicontazione della stessa relativamente all’anno d’imposta 2012; 

 la circolare n. F.L.n. 8 del 13/07/2011 e comunicato integrativo del 04/08/2011 del Ministero 

dell'Interno- Dipartimento Affari Interni e Territoriali- Direzione Centrale per la Finanza Locale 

con cui sono state impartite istruzioni in ordine alle modalità di rendicontazione delle somme 

assegnate ai Comuni a titolo di quota del 5 per mille in applicazione alle disposizioni del DPCM 

23/04/2010; 

 la nota protocollo n. 11657/2012 SCGS del 30/05/2012 della Prefettura di Alessandria di 

comunicazione degli adempimenti succitati; 

 

Preso atto che l'importo di competenza di questo Comune trasferito dallo Stato per l’anno 2019 

ammonta ad € 1.622,55; 

 

Ritenuto di dover utilizzare i fondi succitati all'interno di un programma di sostegno nel settore 

sociale, in particolare per finanziare il trasporto sanitario a favore degli ultrasessantacinquenni e per 

misure di sostegno economico alle persone in gravi difficoltà, come già previsto anche in sede di 

approvazione degli strumenti di programmazione 2019/2021; 

 

Visto il D.Lgs.18/08/2000 n. 267; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Frassineto Po; 

 

Dato atto che il Segretario comunale esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa espresso ai sensi degli articoli 49 e art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico contabile ai sensi degli articoli 49 e art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 e attesta la 

copertura della spesa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e la compatibilità monetaria ai sensi 

art. 9 comma 1 lettera a) D.L. 78/2009; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di disporre, per i motivi espressi in parte premessa, l’utilizzo dei fondi 5 per mille IRPEF 

erogati nell’anno 2019 ammontati ad € 1.622,55 per finanziare il trasporto sanitario a favore 

degli ultrasessantacinquenni e eventualmente, per erogare misure di sostegno al reddito per le 

persone in stato di grave necessità, all’interno del programma di sostegno nel settore sociale già 

previsto in sede di approvazione del bilancio di previsione. 

 

2) Di imputare la spesa di € 1.622,55 ad idonei capitoli del bilancio di previsione 2019/2021, 

missione 12 (politiche sociali). 

 

3) Di dichiarare con voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'articolo 13 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 


